SETEC - Servi os Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNP..t 49.4 l3.8OO / OOOl-23

PRETEIIURÂ TUIIICIPAT
DE CAiIPIIIAS

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO NO 2112021

OBJETO: Serviços de manutençáo preventiva, corretiva programada e emergencial, com o fornecimento de
peças, para câmaras Frias.

ADTTAMENTO: PRORROGAçÃO DA VrcÊNCn POR 12 (DoZE) MESES.

CoNTRATANTE: SETEC - SERVTçOS TÉCNrcOS GERATS

CONTRATADA: MTB CIENTíFrcA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRP LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO NO 20 12021

PROCESSO ADMtN|STRAT|Vo SEt No SETEC.2021.00000434.89

VALOR TOTAL ESTIÍI|ADo: RS 100.000,00 (Cem mil reais)

Pelo presente instrumento, de um lado, a TEC - SERVI OS TÉCNICOS GERAI , Autarquia municipal,
criada pela Lei no 4.369/1974, inscnta no CNPJ/MF sob n,0 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta,
com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/no, Baino Ponte prêta, neste ato representada por seu
Presidente ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA, inscrito no CPF n' 055,896.828-78, assistido peta

Diretora Administrativa Financeiro, JANAíI{A DE FÁnMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA, inscrita no
CPF no 356.194.948-70; a seguir designada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa lrTB
CIENT|FICA EQUIPAME NTOS PARA LABORATÓRO LTDA , com sede na cidade de Piracicaba(SP), na
Rua Antônio Reinaldo Zanin, T'15, Parque Conceiçã0, lnscrita no CNPJ n. 31,824.369/0001-42, lnscrição
Estadual n. 535.716,470.116 e lnscrição Municipal n0 649855, representada neste ato por seu Proprietário
Sr. MATHEUS TOZI BALTIERI, portador do RG no 41.772.5'Í9-X SSP/SP e inscrito no CPF n0

421.492.618-80 (outros dados constam no processo administrativo em epigraÍe), doriavante designada
CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento nos seguintes termos:

CúUSULA PRIMEIRA: Fica pronogada a vigência do Contrato 21t2021 por 12 (dozel meses, com inicio
en 27 10912022 e lérmino em 26/09/2023.

CúUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Primeira do contrato (Objeto), excluindo da descriçâo o
fomecimento das portas visto que as mesmas já Íoram substituidas na primeira vigência do contrato.

CúUSULA TERCEIRA: Fica alterado o Caput da Cláusula Sétima, mantido o valor estimado do Contrato
n" 2112021, em relaÇão aos seÍvicos de manutencão, qual seja: R$ 23.746,67 (vinte e tÍês mil setecentos
e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), pelo período de 12 (dozel meses, e, por.iá terem
sido substituídas as portas durante a primeira vigência do referido contrato, fica acrescido o valor estimado
para as oecas de R§ 76.256.33 (setenta e seis mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e três
centavos.), pelo periodo de 12 (doze) meses,

Praça Votu
!!\\\\,sctcc.sp.qo\.lrl -

ntários de 32, s/no Bairro Ponte Preta cEp: 1304í 900 - cÀMptNAs 5p - PABX: (19) 3734-61ctr. 1t4
iuridico'Íisctcc.\p.go!.br w

bt

SETEC - Serviçoq Téçnrçqs GçIats
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800 I OOO1,-23

PRETEITURÂ TUTIICIPAL
DE CAÍTPIilAS

CúUSULA QUARTA: Altera-se, o Preâmbulo do Contrato no 2112021, devido as substituiçÔes do

Presidente e Diretor Técnico 0peracional, ambos da SETEC.

cúUSULA QUINTA: 0 presente aditivo passa a vigoÍaÍ a partir de 27.09.2022, permanecendo

ratiÍicadas as demais cláusulas do contrato, tudo em conformidade com o PROCESSO ADMINISTRATIV0

SEI N' SETEC.2021 .00000434-89, Pregão Eletrônico no 2012021

Por estarem de pleno acordo com as Cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 02 (duas)vias de rgual teor, na presença das testemunhas, abaixo identiÍicadas.

Campinas, 26 de setembro de 2022

RIQU JAVI SAILIDES LERENA
Ie-SETEC

L

JANAiNA DE FÁÍ LOTTO CAMPOS BARBOSA
Direlora istrativa Financeiro-SETEC

c>d/

Têstemunhas:

'h' 4

NY SOARES OA SILVA

1

TOZI BALTIERI
Proprietário

ôa Equipamentos para Laboratório LTDA

Fiscal: HEIToR F. FREITAS FILHO

FunÉo:Agenle de Suporte Técnico

[,TBi ITON JORGGestor:
Função:

CPF: 17

LI 0s
nte - 0IFUN Cargo Auxiliar Técnco

922.608-98

E-mail: denny soares@setec sp qov.br
CPF:582.512.196-04 CPF:446 418.088-48

E-mail:heilor.Íernandes(osetec.sD.oov br E-mail: ic tacao@mtbcienlifca.com.br

Praça Voluntários de 32, s/n" Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-900 - CA^fP|NAS - SP - PABX: (19].37!4-61@ 214
§\\r\ sctcc.sD.,t{^ .hr - iruidico'íisc

R

\,\

W

STTEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquiâ da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.4 13.800 / OOOl-23

PREFEITURA IíUIIICIPAT
DE CA]TPINAS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÂO

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS

pRocEsso ADMrNrsrRATrvo No sETEC.202'1.0000043&89
PREGÃO ELETRÔNICO NO 20 / 2021
CONTRATANTE: SETEC - SERVIçOS TÉCNICOS GERAIS
CONTRATADA: MTB CIENTíFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTOA
ío Termo de Aditamento eo Contrato l{o 2í / 2021

OBJETO: PRORROGAçÃO DA VGÊNCN POR UM PERíOOO OC fl POZEI MESES SEM REAJUSTE.

ADVOGADO (S[ No OABlemail: (')

Pelo presenle TERM0, nós, abaixo identiÍicados

í. Estamos CIENTES de que:

a) o aluste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execuÉo contratual, estarão
sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo tÉmite processual oconerá pelo

sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo ópias das maniÍestações de interesse, Despachos e
Decisões, mediante regular cadastÍamento no Sistema de Processo EleÍônico, em consonância com o estabelecido na

Resolução no 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônim, todos os Despachos e Decrsões que vierem a ser tomados,

relalivamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o arligo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de

ianeiro de '1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de

Processo Civill

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo elelrônico do "Cadastro

Corporativo TCESP - CadTCESP', nos termos pÍevistos no Artigo f das lnstruÇões ntl/2020, conforme
"Declaração(oes) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do conÍatado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo.nos por NOTIFICADOS para:

a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento Ílnal e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regrmentais, exercer o direito de defesa,
interpor ÍecuÍsos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Câmpinas, 26 de setêmbÍo dê 2022.

AU IDADE TI DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
EN VIER MISAILIDIS LERENA

argo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78

PÍaça Voluntários de 32, s/n' Bairro Ponte Preta CEP: 13041-900 - CArüP|NÀS - SP - PABX: (1911714-61co 3t4 t
r!\\\! sclcc.sp.Ílo!.1)r - iu.idico'(lsctcc.sp.9()\.bÍ

w

SETDC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da PreÍeitura Iúunicipal de Campinas

CNPJ 49.413.800 I OOO|-23

PRETEITURÁ TTUIIICIPAT
DE CAIíPIIIA§

RESPONSÁVEIS PELA HOMO

DI PENSAINEXI IBILI DE

Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

Cargo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78

E-mail: enÍi ue.lerena etec.s

Assinatura

RE IS QUE ASSINARAÍ{ O AJUSTE:

Pelo contratânte:
Nome: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

Cargo: Presidente-SETEC

CPF: 055.896.828-78

DO CERTAME OU RATIF DA
IT ê ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRÂTANTE:

i...--....-.---.

Assinatura

Pelo contratantê:
NOMã: JANAÍNA DE FÁTh/A VACILOTTO CAfutPOS BARBOSA
Cargo: DiretoÍa Administrativa Financeiro

CPF: 356.194 70

E-mail anarna ov.brs

Assinatura

Pelo contratado:
Nome: IIIATHEUS TOZI BALTIERI
Cargo: Proprieráno da empresa ITB CIENTIFrcA EQUTPAMENTOS PARA |-ABORATóR|O LTDA
CPF: 421 .492.618-80

E-mail: Iicitacao mlbcientifica.com br

Assinatura

(') Facultativo. Indicar quando já constituído, infoÍmando, inclusive, o endereço eletrônico

Praça Votuntários de 32, s/n" Bairro Ponte Preta - CEP: 13041 900, CAI ptNAS Sp - PABX: (19) 1734-6tOO
\\\\\\.sctu(.\n.qr,\ l!r - iltn(li(,, ir \(t(.C.\rl.qo\.br